

Formandsberetning for DSNR 2020/2021

Ved formand Lis Petersen.

Velkommen til årets GF og dejligt at dette års formandsberetning kan foregå fysisk her i forbindelse med vores årsmøde og ikke virtuelt som de 2 foregående år.

Men når vi ser tilbage på det sidste år må det siges, at Covid stadig har haft indflydelse på vores aktiviteter. Når det så er sagt er det lykkedes os at afholde nogle virtuelle webinarer både i eget regi men også i samarbejde med de 2 videnscentre. Ligesom årsmødet i dag er arrangeret i et samarbejde mellem DSNR og de 2 videnscentre

I september måned afholdt vi et webinar om de neurologiske senfølger ved Covid 19.

Webinaret var velbesøgt og aktuelt og belyste nogle af de udfordringer som patienter der har været smittet med Covid 19 slås med i et længerevarende efterforløb. Dette var kun et lille spadestik og der vil formentlig på det forskningsmæssige område dukke meget mere og evident data frem.

Derudover havde vi som omtalt i sidste års beretning i januar måned et webinar omhandlende opdateringen fra SST vedr. de nationale anbefalinger om tværsektorielt samarbejde for voksne med erhvervet hjerneskade og senere på foråret i samarbejde med Center for hjernerystelse et webinar omhandlende mekanismer og behandling ved langvarige postcommotionelle symptomer.

Vi har afholdt vi 2 webinarer i samarbejde med VIC omhandlende decubitus.

Bestyrelsesmøder

Vi har afholdt bestyrelsesmøder månedligt på ZOOM fraset et enkelt fysisk bestyrelsesmøde.

Derudover har vi haft 2 møder med de to videnscenter og aftalt af vi ca hvert 1/2 år holder et møde med gensidig information.

På bestyrelsesmøderne har vi fulgt op på vores SWOTT . Og efter at have arbejdet med SWOTT er vi kommet frem til at sætte fokus på følgende områder:

DSNR har bestået som lægefagligt Selskab under LVS siden 2005. Der er i løbet af disse år sket mange forandringer indenfor neurorehabilitering og det er med denne baggrund vi nu både ser indad og udad for fremtidens DSNR.

DSNR skal være et anerkendt og anvendeligt lægefagligt selskab for fagprofessionelle, som i samarbejde med centrale aktører styrker rehabiliteringsindsatsen til at gavn for personer med neurologisk sygdom og følger heraf samt deres pårørende.

Mission i praksis

DSNR udveksle erfaringer og deler vidensbaseret viden mellem de fagprofessionelle – monofagligt og tværfagligt.

DSNR deltager som hørings-/samarbejdspartner for relevante myndigheder.

DSNR skaber netværk for multicenter forskningsprojekter og at være initiativtager og samarbejdspartner for internationale forskningsprojekter.

Dansk Selskab for Neurorehabilitering indgår i et dynamisk vidensområde – både på det teoretiske, det kliniske og det organisatoriske niveau

Værdier

DSNR's arbejde tilstræber at tage udgangspunkt i følgende værdier:

Værdiskaber DSNR ønsker i de faglige initiativer at tage udgangspunkt i konkrete behov og ønsker fra den praksisnære hverdag for herved at skabe værdi for de fagprofessionelle. Desuden ved deltagelse med høj faglighed i relevante arbejdsgrupper og fora med formålet at skabe værdi for personer med neurologisk sygdom og følger heraf samt deres pårørende.

Synlig DSNR ønsker nationalt at være tilgængelige og synlige indenfor neurorehabilitering.

Ambitiøs DSNR stræber mod høj faglig kvalitet i mål og udførelse af faglige initiativer og ved deltagelse i faglige fora.

Strategiske indsatser og målsætning, 2022

- At DSNR får iværksatte faglige initiativer som i høj grad har interesse og værdi for de fagprofessionelle samt iværksætter initiativer ift. synlig målrettet de fagprofessionelle.
 - Øget antal medlemmer
 - Antallet af medlemmer som til dagligt arbejder i kommunalt regi udvides med 10%

- At DSNR får planlagt og iværksat faglig videndeling og udvikling på tværs af sektorer og fag.
 - Tre arrangementer, hvoraf det ene er med et internationalt indslag.
 - At deltagerne oplever øget vidensniveau og at det er relevant for deres faglige virke i hverdagen.
- Afdækning af muligheder og rammer for at DSNR via fondsmidler kan have en aktiv finansierende rolle i udviklings- og forskningsprojekter.

Som I alle har fået tilsendt er der et bilag med oplæg til drøftelse som kommer under pkt.11

Stroke Academy

De fem præhospitale organisationer i Danmark er gået sammen med styregruppen for Red Hjernen under Dansk Råd for Genoplivning om at implementere Stroke Academy i Danmark, som er et implementeringsværktøj til at øge overlevelsen efter stroke, og formålet er at skabe en national koordinering på det præhospitale og neurologiske område og for andre aktører på stroke området.

Louise Gimseng har deltaget på Selskabets vegne og vil under pkt. 4 fortælle om arbejdet i dette fora.

Hjemmesiden

Vores hjemmeside er nu blevet opgraderet og vi syntes i bestyrelsen at den nu er både tidssvarende og brugbar. Vi benytter også denne hjemmeside til at oplyse om andre fagrelevante begivenheder. Vi har et fast pkt. på vores bestyrelsesmøder omkring hjemmeside og kalender så vi løbende for ajourført nyheder og aktuelle informationer. En stor tak til Louise Gimseng som har stået i spidsen for opgradering og vedligeholdelse af hjemmesiden.

Jeg vil slutte denne beretning med et stort tak for ordet og et stort tak for de mange år jeg har deltaget i arbejdet i bestyrelsen. Da jeg ikke genopstiller vil jeg ønske både bestyrelsen og selskabet held og lykke med det fremtidige arbejde for neurorehabilitering i Danmark.